四川省信息系统集成服务行业协会

关于召开 《数智技术助力宜宾智慧城市建设

和经济发展 (首届)交流会》

的通知

川信协通 【2023】 10号

各有关单位 :

随着科技的不断创新和发展,以及社会的不断进步,城

市已经成为人们生活、工作和生产的主要场所。为了更好地

适应时代发展需要,城市也需要不断探索新的发展模式和运

营方式,更好地满足人民的物质生活需要,提高城市的运营

效率和管理水平,智 慧城市孕育而生。而数智技术的快速发

展,为 智慧城市的发展和运营提供了全新的思路和途径。通

过数智化驱动智慧城市新发展,可 以提高城市运营的效率和

质量,让城市管理更加智能、便捷和高效。在数智技术的不

断发展和完善下,智 慧城市将会得到更好的建设和发展,并

为人民提供更加舒适、便捷的生活环境。同时结合方存好书

记在 5月 23日 ,宜宾召开的以
“
数聚宜宾 智见未天

”
为主

题的数字经济高质量发展大会暨宜宾数字新基建机会清单

发布会上的讲话精神。四川省信息系统集成服务行业协会定

于 ⒛23年 10月 20日 在宜宾举办
“
数智技术助力宜宾智慧

城市建设和经济发展 (首届)交流会
”,现将有关事项通知

如下 :

一、会议形式

会议采用在宜宾现场交流和演示的形式召开

二、会议主题

数智技术助力宜宾智慧城市建设和经济发展 (首届)交

流会

三、会议组织

主办单位:四川省信息系统集成服务行业协会

承办单位:四川省信息系统集成服务行业协会宜宾办事

处

支持单位:宜宾市有关单位

四、会议时间地点

时间:⒛23年 10月 ⒛ 日全天会议 ,10月 21日 现场

考察观摩

地点 :柏 漠庄园酒店 (宜 宾市叙州区长江大道东段 67

号,原 华荣酒店 )

五、会议主要内容

1、 数智化技术的应用可以让城市的运营更加高效便

捷。涉及领域:智 慧物流、智慧环保、智慧居家、智慧养

老、智慧医疗、智慧政务等。随着城市人 口的持续增长 ,

城市交通、物流、环保等方面的问题也 日益突出。如果仅

2

依靠人工和传统的管理模式,很难解决这些问题。通过数

智化技术的应用 ,可 以将城市的各种数据进行数字化处理

和分析,从而实现城市运营的优化和升级。例如,在物流

方面,数智化技术可以实现快递配送的智能化和分流优化 ,

进一步提高物流效率和降低运营成本;在环保方面,数智

化技术可以实现对空气、水质和噪音等环境指标进行实时

监测和数据分析 ,从而更好地维护城市环境的清洁和舒适。

在居 民生活方面,数智化技术可以实现智能家居、智能停

车、智能门禁等设施的应用 ,让居 民生活更加方便和舒适 ;

在城市公共服务方面,数智化技术可以实现在线申报、办

理业务等操作,让居民不在浪费排队时间等候 ;在智慧医

疗方面,数智化技术可以实现医疗信息的共享和互联,让

居民享受更加便利和高效的医疗服务。

2、 数智化技术的应用可以提升城市管理水平。涉及领

域:智 慧警务、智慧交通、智慧城管等。城市管理师城市

建设的重点方面之一,也是城市可持续发展的重要保障。

通过数智化技术的应用 ,可 以实现对城市各个方面的实时

监测、数据分析和管理控制,从而提高城市管理的水平和

质量。例如,在 城市安全方面,数智化技术可以实现对公

共场所和交通枢纽的实时监测,提前发现和预防可能的安

全隐患;在 交通管理方面,数智化技术可以通过交通流量

监测、路况预测等手段,让城市交通更加畅通和便捷;在

城市环境治理方面,数智化技术可以实现对城市垃圾、污

水等环境指标的实时监测和处理,从而更好地保护城市环

境的质量和舒适度 ;在城市智慧警务方面,数智化技术可

以实现警务数据的集成和分析,提高警务工作的智能化和

精准化管理。

3、 数智技术的应用助力经济发展。涉及领域:大数据、

云计算、物联网、区块链、人工智能、5G、 数字安全等。数

字经济已成引领产业链发生颠覆性变革的重要力量,是构建

现代化经济体系的重要引擎,也是重塑全球经济结构的关键

力量。数据生成要素作为新型生产要素,是发展数字经济 ,

实现数字化、网络化、智能化的基础,在其不断发展中已快

速融入社会生产、分配、流通、消费和服务管理等环节,对

我们的生产生活方式与社会治理方式有着深远的影响。

六、参会人员

邀请行业内相关领导、专家、企业家、有关人士等参

会,包括但不限于 :

(一 )政府有关部门

(二 )国 内数智化领域的知名科研机构

(三 )大专院校、科研院所

(四 )国 内数智化领域的知名企业

(五 )协会全体会员单位

(六 )宜宾本地相关企业

(七 )国 内相关行业组织

(八 )新 闻媒体等

七、会议规模

预计 ⒛0人

八、相关要求

(一 )请各单位于 10月 10日 前将 《主题演讲报名信息

表》 (附件 1)、  《参会人员报名信息回执表》 (附件 2)

发送至联系人邮箱。

(二 )参会代表交通费和住宿费用 自理。

(三 )具体会议议程,待全部主题演讲汇总后发出。

九、联系方式

联系人 :

陈佳  188o8055225(微信同号 )

李冉  15881381717(微信同号 )

四川省信息

2023年 9月 27日

附件 1

数智技术助力宜宾智慧城市建设和经济发展

(首届)交流会

项 目 内容及要求

单位名称

演讲嘉宾信息
姓名

职位

演讲嘉宾简介

演讲主题

演讲内容概要

联系人

姓 名

电话

由阝箱

各注说明 :

附件 2

数智技术助力宜宾智慧城市建设和经济发展

(首届)交流会

参会回执

会议酒店:柏 漠庄园酒店 (宜 宾市叙州区长江大道东

段 67号 ,原华荣酒店 )。  (单 、双)人房间参考价:170

元/天 (不含早 )。 房间有限,按报名顺序优先安排。

注:参会回执发邮箱:942843720@qq。 c orll

单位名称

姓名 性另刂

职务 职称

手机 由阝箱

宾馆预订 单人间:  间  晚;  双人间:  间  晚 ;

各注